



श्री राजपूत ज्ञाति समस्त पंच (मुंबई)

SHREE RAJPUT GNYATI SAMAST PANCH (MUMBAI)

(Registered under the Societies Act of 1860 and under the Bombay Public Trust Act of 1950)

Email : info@rajputgnyati.com

Website: www.rajputgnyati.com

Mob. 70453 33546

President : Flat No.11, 2nd Floor, Bhagwan Mansion, Metro Cinema Road, Mumbai - 400 020.

Secretary : 46/48, 3rd Marine Street, 4th Floor, Dhobitalao, Mairne Lines, Mumbai 400 002.

Dear Community Members,

Date : 11-03-2018

It is a proud moment and a once in a life time experience for all of us, as we "The Rajputs of Mumbai" are marching towards, "The CENTENARY YEAR - 14th November 2019 to 14th November 2020".

Golak - Last year at the time of Navchandi Yagna Golaks were given to **raise funds** for the **Centenary Year Celebrations**. We request you to deposit the funds accumulated in Golak by **30/03/2019** at the Sangh's office & collect the receipt, or contact us.



Acknowledgment - A Fixed Deposit made of the amount and credit will be given of the accumulated amount with interest up to Date of Finale Programme.

Marching towards the Centenary - Celebrations already started.

1) **Gynaec Seminar - April 2, 2018** - Organised by Women Empowerment group under auspices of Shree Rajput Gnyati Samast Panch where our own **Dr. Namrata Vishal Rajput**, gave audio visual lecture, more than **75 women** attended.



2) **Tree Plantation Drive - Total Trees Planted- 40]**

More than 150 Gnyatijans - children, youth & senior citizens took part.

Date 1st July 2018

Tree Planted 16,

Area - Metro / Marine Lines

Date 14th July 2018

Tree Planted 10,

Area - Fountain / Fashion Street

Date 4th August 2018

Tree Planted 10,

Area - Ballard Pier

Date 18th November 2018

Tree Planted 04,

Area - Vasai



3) **Eye Camp (December 8, 2018)** - Under the auspices of Shree Rajput Gnyati Samast Panch, managed by **Women Empowerment Group** in collaboration with **Prince Aly Khan Hospital** was a grand success. **120 people** comprising of Gnyati Members as well as locals were checked.



Appreciation - Heartly Thanks to **Shree Rajput Chauhan Samast Gnyati Wadi Trust** and **Shree Rajput Yuvak Seva Sangh** for their co-operation and support for all the above events.

History and Heritage - To instill pride of our legacy in our future generations, & for knowledge as well as for future reference. We appeal to all community members to provide us with photographs, memories, documents, letters related to the community. [Same will be returned back.]

Curtain Raiser - We expect your presence in large numbers on the **40th Yagna Day on 21st April 2019** as more exciting "Functions and Events" regarding the Centenary Celebrations will be announced. Winner of the Centenary Logo Competition will also be announced.



Important : a) Members can now make changes in the E-vastipatrak of their own family. e.g. Name, Address, Mobile Numbers, Photographs, Addition/Deletion of Members in the family etc.
b) You can submit the filled forms with money for the exercise books along with result forms on or before Saturday, **30/03/2019** upto 7.00 pm.
c) Please bring your child/children's passport size photograph with the result.

Added Attraction : Selfie Point : There will be "Selfie Point" with Props.



In Memory : Received as *Donation in memory of* 1) *Late Chandraprabha N Navsariwala - Rs.5001/-* 2) *Late Ramilaben Hasmukhlal Rajput - Rs.1501/-* 3) *Late Jayesh Bhagwandas Rajput - Rs.1001/-* The institute Heartily Thanks the Donors for stopping the custom of giving utensils (Lahana).

Shri RajputGnyati Samast Panch (Mumbai)

Managing Committee



શ્રી રાજપૂત જ્ઞાતિ સમસ્ત પંચ (મુંબઈ)

SHREE RAJPUT GNYATI SAMAST PANCH (MUMBAI)

(Registered under the Societies Act of 1860 and under the Bombay Public Trust Act of 1950)

Email : info@rajputgnyati.com

Website: www.rajputgnyati.com

Mob. 70453 33546

President : Flat No.11, 2nd Floor, Bhagwan Mansion, Metro Cinema Road, Mumbai - 400 020.

Secretary : 46/48, 3rd Marine Street, 4th Floor, Dhobitalao, Mairne Lines, Mumbai 400 002.

સ્નેહી જ્ઞાતિજનો,

અમને જણાવતા ખૂબજ આનંદ થાય છે કે આપણી માતૃસંસ્થા તા.૧૪-૧૧-૨૦૧૯ ના રોજ ૧૦૦માં વર્ષમાં પ્રવેશ કરી તા.૧૪-૧૧-૨૦૨૦ ના રોજ **શતાબ્દી વર્ષ** પૂર્ણ કરશે જે આપણા સર્વે માટે ગૌરવપૂર્ણ ઐતિહાસિક પ્રસંગ છે.

ગોલક - શતાબ્દી વર્ષની ઊજવણી નિમિત્તે ગયા વર્ષે નવરાંડી યજ્ઞમાં આપેલા ગોલકમાં જમા થયેલી રકમ સંઘની ઓફિસમાં તા.૩૦-૦૩-૨૦૧૯ સુધીમાં જમા કરાવી રસીદ લઈ જવા વિનંતી, અથવા અમારો સંપર્ક કરો.

સ્વીકૃતિ - ગોલકમાં જમા થયેલી રકમની ફિક્સ ડિપોઝીટ કરવામાં આવશે અને જમા થયેલા વ્યાજ સાથે શતાબ્દી વર્ષના કાર્યક્રમમાં જાહેર કરવામાં આવશે.

શતાબ્દી વર્ષની ઉજવણીની શરૂઆત - વુમન એમપાવરમેન્ટ અને ઉપરોક્ત સંસ્થા દ્વારા એપ્રિલ ૨, ૨૦૧૮ ના રોજ સ્ત્રીરોગ ચિકિત્સા સેમિનાર યોજવામાં આવ્યો હતો. જેમાં આપણી જ જ્ઞાતિના સ્ત્રીરોગ ચિકિત્સક ડૉ. શ્રીમતી નમ્રતા વિશાલ રાજપૂત તે વિષય પર વિસ્તારપૂર્વક જાણકારી આપી હતી. જેનો લાભ જ્ઞાતિની ૭૫થી વધુ બહેનોએ લીધો હતો.

વૃક્ષારોપણ અભિયાન - (કુલ વૃક્ષારોપણ - ૪૦)

તા. ૧ જુલાઈ ૨૦૧૮, વૃક્ષારોપણ ૧૬, સ્થળ - મેટ્રો/મરીન લાઇન્સ
તા. ૧૪ જુલાઈ ૨૦૧૮, વૃક્ષારોપણ ૧૦, સ્થળ - ફાઉન્ટન / ફેશન સ્ટ્રીટ
તા. ૪ ઓગસ્ટ ૨૦૧૮, વૃક્ષારોપણ ૧૦, સ્થળ - બેલાર્ડપિયર,
તા. ૧૮ નવેમ્બર ૨૦૧૮, વૃક્ષારોપણ ૦૪, સ્થળ - વસઈ

નેત્ર ચિકિત્સા શિબિર - ડિસેમ્બર ૮, ૨૦૧૮ (Eye Camp) - આપણી માતૃસંસ્થાના નેજ હેઠળ વુમન્સ એમપાવરમેન્ટ દ્વારા આયોજીત પ્રિન્સ અલી ખાન હોસ્પિટલના સહયોગથી યોજવામાં આવ્યો હતો, જેમાં જ્ઞાતિના તેમજ જ્ઞાતિ બહારના અન્ય સદસ્યો મળી કુલે ૧૨૦ લોકોએ આંખોની તપાસ કરાવી હતી.

આભાર - શ્રી રાજપૂત યુવક સેવા સંઘ તેમજ શ્રી રાજપૂત થોહાણ સમસ્ત જ્ઞાતિ વાડી ટ્રસ્ટનો ઉપરોક્ત કાર્યક્રમોનાં સફળ રીતે આયોજન કરવામાં મળેલ સાથ અને સહકાર બદલ ખૂબ ખૂબ આભાર.

ઐતિહાસિક વારસો - ગત વર્ષોમાં સંભારણાંરૂપે થયેલા કાર્યક્રમોના ગૌરવપૂર્ણ યાદગીરીરૂપે લેવાયેલા ફોટોગ્રાફ્સ કે બીજા કોઈપણ જ્ઞાતિ સંબંધીત પરિપત્ર હોય તો સંસ્થાને મોકલવા વિનંતી. (આપેલ વસ્તુઓ પાછી આપવામાં આવશે) જેનાથી જ્ઞાતિજનોને આપણા ઐતિહાસીક વારસા વિશે માહિતી મળી શકે.

પ્રસ્તાવિક ઉત્સવ (Curtain Raiser) - તા.૨૧-૦૪-૨૦૧૯ ના રોજ યોજનાર ૪૦માં નવરાંડી યજ્ઞમાં આપ સર્વેને મોટી સંખ્યામાં હાજર રહેવા વિનંતી. આ યજ્ઞ વખતે શતાબ્દી વર્ષ દરમિયાન યોજનાર કાર્યક્રમોની જાહેરાત કરાશે. તેમ જ શતાબ્દી વર્ષ નિમિત્તે થયેલા લોગો હરિફાઈના વિજેતાના નામની જાહેરાત કરવામાં આવશે.

નોંધ : ૧) વિદ્યાર્થીઓના રિજલ્ટ સાથે તેમના પાસપોર્ટ સાઈઝનો ફોટો આપવાના રહેશે.

૨) રાહત દરના નોટબુકના ફોર્મ, રિજલ્ટ તેમ જ ફોટો અને પૈસા શનિવાર, તા.૩૦-૦૩-૨૦૧૯ સાંજે ૭.૦૦ વાગ્યા સુધી સ્વીકારવામાં આવશે.

ખાસ નોંધ : સભ્યોને ઇ-વસતીપત્રકમાં પોતાના પરિવારની વિગતોમાં સુધારા-વધારા કરવા હોય તો હાલમાં કરી શકાશે. (દા.ત. નામ, સરનામું, ફોન/મોબાઈલ નંબર, ફોટોગ્રાફ્સ વગેરે) જેની નોંધ કમિટીને કરવા વિનંતી.

વિશેષ આકર્ષણ : સેલ્ફી પોઈન્ટ : સેલ્ફી પોઈન્ટ Props સાથે આયોજન કરવામાં આવ્યું છે.

સ્મરણાર્થે - ૧) સ્વ. ચંદ્રપ્રભા નવીન નવસારીવાલા રૂ.૫૦૦૧/- ૨) સ્વ. રમીલાબેન હસમુખલાલ રાજપૂત રૂ.૧૫૦૧/- ૩) સ્વ. જયેશ ભગવાનદાસ રાજપૂત રૂ.૧૦૦૧/- ના સ્મરણાર્થે લહાણાની પ્રથા બંધ કરીને ડોનેશન રૂપે સંસ્થાને મળ્યા છે. સંસ્થા તેમના કુટુંબીજનોનો હાર્દિક આભાર માને છે.

શ્રી રાજપૂત જ્ઞાતિ સમસ્ત પંચ (મુંબઈ)

કારોબારી કમિટી